



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Łukasz Kadłubowski**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209

fax + 4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 31 października 2024r.

**Pan Krzysztof Romianowski  
Radny Rady Miasta Szczecin**

Znak: BPM.I.0003.844.2024.BŚ

Dotyczy: interpelacji nr 844

*Szanowny Panie Radny,*

W odpowiedzi na Pana interpelację nr 844 informuję, że Gmina Miasto Szczecin aktywnie współpracuje z lokalnymi uczelniami i partnerami, wspierając innowacyjność oraz rozwój startupów. Szczeciński Park Naukowo-Technologiczny (Technopark Pomerania) pełni w tej roli kluczową funkcję, oferując przestrzeń coworkingową, mentoring oraz wsparcie technologiczne dla młodych firm. Jednym z kluczowych programów realizowanych przez Technopark Pomerania jest program Szczecin\_UP!, skierowany do młodych przedsiębiorców i twórców innowacyjnych pomysłów. Program zapewnia uczestnikom wsparcie mentorskie oraz doradztwo biznesowe a także możliwość zaprezentowania swoich projektów przed inwestorami. Zwycięzcy programu otrzymują nagrody pieniężne oraz wsparcie w postaci udziału w programie inkubacyjnym Technoparku, który obejmuje m.in dostęp do biur oraz konsultacji biznesowych.

Do tej pory zrealizowano trzy edycje programu, z czego dwie edycje były realizowane przez Technopark Pomerania. Wszystkie te działania mają na celu promowanie innowacyjnych przedsięwzięć i wspieranie lokalnych startupów, co przyczynia się do rozwoju ekosystemu biznesowego w regionie.

Ponadto współpraca z Aniołami Biznesu, organizacja pitch campów oraz spotkania z potencjalnymi inwestorami wzmacnia działalność startupową w naszym regionie. Warto podkreślić, iż wspólne projekty realizowane z uczelniami obejmują m.in programy stażowe czy też organizację hackathonów. Szczególny nacisk kładziony jest na wspieranie sektora IT oraz branż związanych z nowymi technologiami. Działania te mają na celu nie tylko wspieranie lokalnych startupów ale również przyciąganie inwestorów i rozwój gospodarczego potencjału miasta.

Technopark Pomerania współpracuje aktywnie z uczelniami wyższymi w ramach wspólnych projektów naukowych i edukacyjnych. Współpraca obejmuje między innymi wspieranie studentów oraz absolwentów w rozwoju ich kompetencji zwłaszcza w dziedzinie technologii informacyjnych i biznesowych. Razem z uczelniami prowadzi inicjatywy wspierające tworzenie startupów, działania mające na celu zatrzymanie młodych talentów w Szczecinie, tworzenie miejsc pracy oraz rozwój

innowacyjnych przedsięwzięć. Technopark oferuje wsparcie praktyczne zapewniając nowoczesną infrastrukturę i możliwości rozwoju poprzez inkubację biznesową, szkolenia i doradztwo, natomiast uczelnie dostarczają wsparcie merytoryczne oraz badania naukowe. Technopark Pomerania współpracuje z następującym podmiotami:

1. Uniwersytet Szczeciński, (w tym szkolenia i doradztwo dla Akademickiego Biura Karier US);
2. Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny (Inkubator przedsiębiorczości);
3. Regionalne Centrum Innowacji i Transferu Technologii (RCiTT) - wsparcie doradcze i realizacja wspólnych projektów startupowych, w tym wsparcie w realizacji programu mentoringowego Szczecin\_Up!;
4. Zachodniopomorska Szkoła Biznesu;
5. Uniwersytet WSB Merito.

*Z poważaniem*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
*Krzysztof Kadłubowski*  
Kadłubowski